Trata-se de Recurso Voluntário interposto contra a Decisão proferida pela 4ª JJF – Junta de 
Julgamento Fiscal em 22/08/2013 (Acórdão de fls. 60/67) que julgou Procedente o Auto de Infração 
em epígrafe, lavrado em 19/03/2013, com o objetivo de exigir o débito no valor de R$138.066,84 
(cento e trinta e oito mil sessenta e seis reais e oitenta e quatro centavos), acrescido de 60% 
(sessenta por cento) de multa como previsto no artigo 42, II, “a”, da Lei n° 7014/96, e dos 
acréscimos legais. Em decorrência da constatação de duas infrações, relativas ao exercício de 
janeiro, fevereiro, abril, junho, julho e agosto de 2010, consoante documento às fls.